Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Смирновская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко»

Нижнеомского муниципального района

Омской области

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

25.03.2025 г                                                                                                                                 № 32 о/д

Об организации деятельности пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей в июне 2025 года

          В соответствии с распоряжением Правительства Омской области «Об обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2021 году» в рамках реализации

ведомственной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков

Омской области «Лето -  детям 2025 год».

           п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать на базе школы пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

детей  с 3 июня  по 27 июня 2025 г сроком на 21 дней  с количеством школьников 20 человек с

8:30 до 14:30.

2. Утвердить списочный состав обучающихся пришкольного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей и подростков в количестве 20 человек.

3. Утвердить штат работников пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей  и подростков с учетом графика трудовых отпусков:

Кузьменко Татьяна Николаевна –начальник оздоровительного лагеря

Рудакова Татьяна Михайловна– воспитатель,

Гриценко Олеся Ивановна – воспитатель

Красова Наталья Дмитриевна – завхоз, повар

Лоскутова Лидия Александровна -  повар,

Нарчук Ирина Владимировна – рабочая по КОЗ.

3.1 Возложить на педагогических работников пришкольного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей и подростков ответственность за жизнь и здоровье детей на

период пребывания в дневном лагере и во время проведения воспитательно-оздоровительных

мероприятий.

4. Утвердить программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и

подростков.

5. Начальнику лагеря Кузьменко Татьяны  Николаевны и воспитателям  в срок до 01.06.2025

года:

-  сформировать состав детей и подростков пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей и подростков;

-  оформить необходимую документацию согласно требованиям муниципальных органов

управления образованием и Роспотребнадзора;

-  разработать должностные инструкции работников пришкольного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей и подростков и правила техники безопасности;

-  ознакомить сотрудников, направляемых в лагерь с функциональными обязанностями и

правилами техники безопасности.

6. Закрепить места дислокации обучающихся пришкольного оздоровительного лагеря в здании

школы: рекреация № 1, столовая, раздевалка, коридор, видео-кабинет, кабинет – игровая, а

также сельский Дом культуры для массовых мероприятий.

7. Завхозу школы Красовой Наталье Дмитриевне, повару Лоскутовой Лидии Александровне в

срок до 01.06.2025 года:

- подготовить пищеблок и столовую для приема и питания детей, а также складские помещения

для хранения продуктов.

8.  Назначить Кузьменко Татьяну Николаевну ответственной за пожарную безопасность во

время работы пришкольного лагеря.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                                             Т.В. Кухарева